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
des ASC Sportvereins, der in seinen Räumen viele Veranstaltungen, auch 
für Senioren, anbietet. Lebensmittelläden, Frisör, Gaststätte und eine 
Bushaltestelle befinden sich in unmittelbarer Nähe der Wohnanlage.

Wohnen 
Selbständiges alten- und teilweise behindertengerechtes Wohnen.

Die Anlage besteht aus zwei- bis viergeschossigen Gebäuden mit Atrien 
und Aufzügen. Die barrierefreien, z. T. rollstuhlgerechten Wohnungen 
sind ausgestattet mit Balkon oder Terrasse oder Wintergarten, Bad mit 
Dusche/WC oder Badewanne/WC. Insgesamt stehen 47 2-Zimmer-Woh-
nungen von ca. 50 m² bis 77 m², 31 3-Zimmer-Wohnungen von ca. 80  m² 
bis 95 m² und zwei 3,5-Zimmer-Wohnungen mit ca. 97 m² zur Verfügung. 
		

Service 
Grundleistungen: Hausmeisterservice, Nutzung der Gemeinschaftseinrichtungen. 

Neben dem Hausmeister berät Sie Montag, Mittwoch und Freitag von 
11.00 bis 12.30 Uhr in dem Bewohnerbüro eine Mitarbeiterin der Woh-
nungsgenossenschaft. Diese Mitarbeiterin betreut und berät Sie bei 
individuellen Problemen, vermittelt soziale Dienste und bei Bedarf 
auch ambulante Pflegedienste. 

Gemeinschaftseinrichtungen
Wasch-/Trockenraum, Gemeinschaftsraum, Gemeinschaftsküche, Bib-
liothek, Fitnessraum, Musikraum, Sauna, Gästezimmer, Tiefgarage.

Preise
Grundnutzungsgebühr: € 6,00-7,00/m². Zzt. liegen die  
Betriebskosten bei € 1,56/m² und die Heizkosten bei € 0,81/m².  
Hierüber wird jährlich eine Betriebskostenabrechnung erstellt.

Beispiele einer Mietzinsberechnung:

	 2-Zi.-Wohnung mit 54,8 m²	 3-Zi.-Wohnung mit 80,2 m²

Grundnutzungsgebühr:	 €	 328,80	 €	 383,60	 €	 481,20	 €	 561,40
Betriebskostenvorauszahlung:	 €	 85,00	 €	 85,00	 €	 125,00	 €	 125,00
Heizkostenvorauszahlung:	 €	 44,00	 €	 44,00	 €	 65,00	 €	 65,00
monatlich insgesamt:	 €	 457,80	 €	 512,60	 €	 671,20	 €	751,40

Vor Bezug ist ein unverzinsliches Mieterdarlehen in Höhe von € 4.000,00 an die Wohnungsgenossenschaft zu 
zahlen. Dieses wird in gleich bleibenden Raten jeweils im Dezember eines Jahres in Höhe von € 250,00 zurückge-
zahlt.

Ansprechpartnerin
Frau Fuchs, Tel.: 0551 50765-27; E-Mail: andrea.fuchs@wg-goe.de

Wohnanlagen

Tilsiter Str. 7a, 7b, 9a, 9b
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Wohnanlagen

2-Zimmer-Whg. 
1. Obergeschoss, ca. 55 m2

3-Zimmer-Whg. 
1. Obergeschoss, ca. 80 m2

Beispielgrundrisse
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Wohnhäuser mit Aufzügen

Hermann-Rein-Straße 17
Dieses Haus verfügt über 2 Zimmer-Wohnungen von ca. 54 m².
Die Grundnutzungsgebühr liegt zzt. bei € 5,30/m² kalt 
zzgl. Betriebs- und Heizkostenvorauszahlungen, insgesamt zzt. € 8,00/m² warm.

Rudolf-Stich-Weg 12
Dieses Haus verfügt über 2 Zimmer-Wohnungen von ca. 53 m².
Die Grundnutzungsgebühr liegt zzt. bei € 5,30/m² kalt 
zzgl. Betriebs- und Heizkostenvorauszahlungen, insgesamt zzt. € 8,50/m² warm.

Ansprechpartnerin: Frau Deistung, Tel.: 0551 50765-11;
E-Mail: jenny.deistung@wg-goe.de

2-Zimmer-Whg. im
2. Obergeschoss, ca. 54 m2

2-Zimmer-Whg. im
2. Obergeschoss, ca. 53 m2
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Wohnhäuser mit Aufzügen

Nonnenstieg 95 
Dieses Haus verfügt über 2 Zimmer-Wohnungen von ca. 43 m² bis 60 m².
Die Grundnutzungsgebühr liegt zzt. bei € 5,20-5,60/m² kalt
zzgl. Betriebs- und Heizkostenvorauszahlungen, insgesamt zzt. € 7,50/m² warm.

Danziger Straße 20
Dieses Haus verfügt über 2 Zimmer-Wohnungen von ca. 57 m².
Die Grundnutzungsgebühr liegt zzt. bei € 5,60/m² kalt
zzgl. Betriebs- und Heizkostenvorauszahlungen, insgesamt zzt. € 7,00/m² warm.

Ansprechpartnerin: Frau Deistung, Tel.: 0551 50765-11;
E-Mail: jenny.deistung@wg-goe.de

Wohnen
28,85 m2

Schlafen
13,64 m2

Küche
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2-Zimmer-Whg. 
1. Obergeschoss, ca. 57 m2

2-Zimmer-Whg. 
ca. 43 m2 bis 60 m2
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Wohnungen mit seniorengerechter 
Ausstattung in den Erdgeschossen

Liebrechtstraße 4-8 
Wohnen
Die barrierearmen 2-3 Zimmer-Wohnungen von ca. 62 m², verfügen über eine bodengleiche Dusche, 
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